
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské   práce 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Kristýna Jelínková 

Název práce: Postoje adolescentů k uživení drog  

Oponent práce: Doc. PhDr. Jan Lašek, CSc. 

Téma práce :  aktuální   

Téma bylo v literatuře:  je výjimečné:                                                                                                  

Zaměření práce :  kompilát  

Práce je zaměřena : teoreticky + empiricky 

Jazyková a stylistická úroveň práce :   odpovídá  

Rozsah práce : přiměřený  

Použitá literatura : aktuální  

Počet uváděných titulů :  dostatečný   

Citace v textu :  ještě  přiměřená  

Statistické zpracování výsledků :   základní 

Formální stránka práce :   odpovídá  

Využitelnost  pro praxi : vysoká    

Cíl práce :  splněn  

Úroveň bakalářské  práce :  odpovídá požadavkům   

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

Autorka si zvolila téma, které je sice stále aktuální, ale společnost si již „zvykla“ na to, 

že zde je rozsáhlá drogová scéna a poněkud uniká, že na ní vstupují stále další a další 

generace dospívajících. V prvních kapitolách práce autorka seznamuje se současným stavem 

poznání v oblasti postojů, rizikového chování adolescentů a klade důraz na prevenci. Zde je 

využita odborná literatura a vše svědčí o tom, že autorka se v ní umí orientovat. Literatura 

rozsahem odpovídá práci.  

V empirické části práce používá autorka dotazník, který snímá na dostatečném počtu 

respondentů. Klade si výzkumné otázky, na které se snaží poctivě odpovídat. Získaná data 

hodlá autorka využít v prevenci, což je velmi potěšitelné.  

 

Práce je psána čtivě, bez zbytečných chyb a nepřesností a je z ní patrný zájem autorky 

o problém; použitá literatura obsahem i rozsahem odpovídá požadavkům na Bc práce.  

 

Otázka oponenta: 1. Jaké aktivity by zařadila autorka výukových hodin ve škole, aby pomohly 

rozvíjet vlastní sebevědomí a sebeuvědomění žáků (str. 61)?  

 

Práci doporučuji hodnotit: …………………….. 

 

 

Datum: 28.4.2015          

                                  Podpis oponenta práce 

 

 

 



 


